



平成 25 年 10 月 4 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 2 番 27 号
 会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸 忍
 (コード番号：3254 東証第二部)
 問 合 せ 先 専 務 取 締 役 管 理 本 部 長 土 井 豊
 電 話 番 号 06 - 4793 - 1650

業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年10月4日開催の当社取締役会において決議いたしました当社株式の売出しに伴い、当社が留保金課税の対象企業から外れることを踏まえ、平成25年5月8日に公表いたしました平成26年3月期の第2四半期累計期間の連結及び個別業績予想、並びに平成26年3月期の連結及び個別業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1) 平成 26 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前 回 発 表 予 想 (A)	35,178	8,076	8,034	4,617	307.01
今 回 修 正 予 想 (B)	35,178	8,076	8,034	4,950	328.01
増 減 額 (B-A)	0	0	0	333	
増 減 率 (%)	0.0	0.0	0.0	7.2	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成25年3月期第2四半期)	27,178	7,290	7,248	4,139	275.24

(2) 平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前 回 発 表 予 想 (A)	52,288	10,004	9,892	5,685	378.01
今 回 修 正 予 想 (B)	52,288	10,004	9,892	6,095	402.34
増 減 額 (B-A)	0	0	0	410	
増 減 率 (%)	0.0	0.0	0.0	7.2	
(ご参考)前期実績 (平成25年3月期)	42,349	9,393	9,329	5,351	355.81

(3) 平成26年3月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	34,651	7,383	4,248	282.52
今回修正予想 (B)	34,651	7,383	4,557	301.97
増減額 (B-A)	0	0	308	
増減率 (%)	0.0	0.0	7.3	

(4) 平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	51,322	8,876	5,108	339.66
今回修正予想 (B)	51,322	8,876	5,479	361.72
増減額 (B-A)	0	0	371	
増減率 (%)	0.0	0.0	7.3	
(ご参考) 前期実績 (平成25年3月期)	41,133	8,467	4,869	323.78

当社は、新株予約権の行使により、平成25年8月1日に普通株式を152,200株、平成25年8月27日に普通株式を15,100株発行しております。平成26年3月期の第2四半期累計期間の連結及び個別業績予想、並びに平成26年3月期の連結及び個別業績予想における1株当たり当期(四半期)純利益は、上記新株予約権の行使により発行した新株式を加味した株式数で再計算しております。

2. 修正の理由

平成25年10月4日開催の当社取締役会において決議いたしました当社株式の売出しに伴い、留保金課税の対象企業から外れることとなります。これにより、平成26年3月期の法人税等の負担率が減少し、当期(四半期)純利益の増加が見込まれるため、平成26年3月期第2四半期累計期間の連結及び個別業績予想、並びに平成26年3月期の連結及び個別業績予想を修正することいたしました。

留保金課税の対象企業から外れることにより、平成26年3月期第2四半期(累計)の連結業績は、法人税等が333百万円減少し、当期純利益が4,950百万円となる見込みであり、平成26年3月期の連結業績は、法人税等が410百万円減少し、当期純利益が6,095百万円となる見込みであります。

また、平成26年3月期第2四半期(累計)の個別業績は、法人税等が308百万円減少し、当期純利益が4,557百万円となる見込みであり、平成26年3月期の個別業績は、法人税等が371百万円減少し、当期純利益が5,479百万円となる見込みであります。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上